
Nr. 13 (604)     2021. gada 1. novembris

Izmaiņas Ogres novada pašvaldības domes sastāvā
 Ogres novada pašvaldības domē 
ir ievēlēti 23 deputāti; vēlēšanu re-
zultātā divas deputātu vietas domē 
ieguvusi partija “Jaunā VIENOTĪ-
BA”.
 No “Jaunās VIENOTĪBAS” kan-
didātu saraksta šī gada 5. jūnijā no-
tikušajās vēlēšanās Ogres novada 
domē tika ievēlēta Dace Kļaviņa un 
Liene Cipule. 
 Oktobrī novada pašvaldības do-
mē saņemts L. Cipules iesniegums 
ar paziņojumu par deputāta pilnva-
ru nolikšanu pirms laika, pamatojo-
ties uz Pašvaldības domes deputā-
ta statusa likuma 3. pantu. 
 Tā kā L. Cipule novada pašval-
dības domē bija ievēlēta no politis-
kās partijas “Jaunā VIENOTĪBA” 

kandidātu saraksta, tad saskaņā ar 
Pašvaldības domes vēlēšanu li-
kuma 43. panta pirmajā daļā noteik-
to viņas vietā stājas nākamais kan-
didāts no tā paša saraksta, un nā-
kamais pēc saņemto balsu skaita ir 
Linards Liberts. 
 L. Liberts Ogres novada pašval-
dības domes deputāta pienākumus 
sāka pildīt šī gada 25. oktobrī.
 L. Liberts ir SIA “Sula” uzņēmu-
ma vadītājs un vīndaris, kā arī SIA 
“Libertu wood” valdes loceklis. 
 Augstāko izglītību ieguvis Latvi-
jas Universitātē, studiju programmā 
“Politikas zinātnes”.
 Kontaktinformācija: 
tālr. 29297469; e-pasts
linards.liberts@ogresnovads.lv.

 Paredzētās darbības nosaukums: cūku audzēšanas kompleksa “Rukši” 
pārbūve Lauberes pagastā, Ogres novadā.
 Ierosinātājs: SIA “Baltic Pork” (Reģ. Nr. 40003486540, adrese – 
“Krastmalas”, Allažu pag., Siguldas nov., LV-2154, tālr. 26669625).  
 Paredzētās darbības vieta: cūku audzēšanas komplekss “Rukši”, 
Lauberes pagasts, Ogres novads (īpašuma kadastra Nr. 7460 002 0119).
 Informācija par IVN procedūru: Vides pārraudzības valsts birojs 2019. 
gada 12. decembrī pieņēma lēmumu Nr. 5-02/12 par ietekmes uz vidi 
novērtējuma procedūras piemērošanu SIA “Baltic Pork” ierosinātajai 
darbībai un 2020. gada 7. maijā izsniedza ietekmes uz vidi novērtējuma 
programmu Nr. 5-03/6 ziņojuma sagatavošanai; ziņojums “SIA “Baltic Pork” 
cūku audzēšanas kompleksa “Rukši” pārbūve” sagatavots 2021. gada 
augustā.
 Ziņojuma sagatavotājs: SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian 
Environment”. 
 Informācija par sabiedrisko apspriešanu: saskaņā ar Covid-19 infek-
cijas izplatības pārvaldības likuma 20. panta nosacījumiem sabiedriskā 
apspriešana notiks neklātienes formā (attālināti) no 2021. gada 1. novem-
bra līdz 12. decembrim; sabiedriskās apspriešanas sanāksme norisināsies 
attālināti 2021. gada 22. novembrī plkst. 18.00. 
 Ne vēlāk kā līdz 2021. gada 20. novembrim tīmekļa saite un instrukcija, 
kas izmantojama, lai pievienotos sanāksmei, tiks publicēta SIA “Estonian, 
Latvian & Lithuanian Environment” tīmekļa vietnes www.environment.lv 
sadaļā Aktualitātes.
 Sanāksmes laikā tiks sniegta prezentācija par paredzēto darbību, kā arī 
būs iespēja uzdot jautājumus un saņemt uz tiem atbildes. Sanāksme tiks 
ierakstīta, un ieraksts (t.sk. prezentācijas) būs pieejams līdz 29. novembrim 
SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian Environment” un Ogres novada pašval-
dības tīmekļa vietnēs (www.environment.lv un www.ogresnovads.lv).
 Uz sabiedriskās apspriešanas sanāksmes laikā uzdotajiem jautājumiem 
par paredzēto darbību, kas tiks saņemti līdz 29. novembrim (ieskaitot), 
atbildes tiks sniegtas līdz 2. decembrim plkst. 20.00. Atbilžu sniegšanas 
veids tiks norādīts tīmekļa vietnē www.environment.lv un atbildot uz sūtītāju 
e-pastiem.
 Sakarā ar to, ka sanāksme notiek attālināti, atbilstoši Covid-19 infekcijas 
izplatības pārvaldības likumam arī ar ziņojumu un tā kopsavilkumu no 1. no-
vembra varēs iepazīties attālināti:
1)  Ogres novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.ogresnovads.lv;
2)  ziņojuma sagatavotāja tīmekļa vietnē – www.environment.lv,
kā arī pēc iepriekšēja pieraksta klātienē Lauberes pagasta pārvaldes telpās 
Ozolu ielā 3, Laubere, Lauberes pag., Ogres nov., LV- 5044 (tālr. 26437990).
 Problēmu vai neskaidrību gadījumā, kas rodas, meklējot vai iepazīstoties 
ar informāciju, visi tiek aicināti sazināties ar IVN izstrādātājiem pa tālruni 
67242411. Rakstiskus priekšlikumus par ziņojumu līdz 2021. gada 12. 
decembrim var iesniegt SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian Environment”, 
sūtot tos uz adresi Vīlandes iela 3-6, Rīga, LV-1010 (elektroniskā pasta 
adrese: komplekss@environment.lv), un Vides pārraudzības valsts birojā, 
sūtot tos uz adresi Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045 (tālr. 67321173, 
elektroniskā pasta adrese: vpvb@vpvb.gov.lv, interneta mājas lapas adrese 
www.vpvb.gov.lv).

Paziņojums par ietekmes uz vidi novērtējuma 
ziņojuma sabiedrisko apspriešanu

Informācija par darba dienas pārcelšanu novembrī

 Saskaņā ar Darba likuma 133. panta ceturto daļu, ja darba nedēļas 
ietvaros viena darba diena iekrīt starp svētku dienu un nedēļas atpūtas 
laiku, darba devējs šo darba dienu var noteikt par brīvdienu un pārcelt to uz 
sestdienu tajā pašā nedēļā vai citā nedēļā tā paša mēneša ietvaros.
 Ogres novada pašvaldība dome, pamatojoties uz šo likuma pantu un 
Ministru kabineta 2020. gada 30. jūnija rīkojumu Nr. 354 “Par darba dienu 
pārcelšanu 2021. gadā”, šī gada 14. oktobrī ir pieņēmusi lēmumu Ogres 
novada pašvaldības iestādēs pārcelt darba dienu no piektdienas, 19. 
novembra, uz sestdienu, 13. novembri.

Turpinājums 2. lpp.

Sveicu novada iedzīvotājus mūsu 
valsts svētkos!

.

 Novembrī, tuvojoties gada izskaņai, arvien kavējamies pārdomās un 
atskatāmies ne tikai uz aizvadītajos mēnešos paveikto un izjusto, bet arī 
raugāmies senākā pagātnē – laikā, kad dzima mūsu valsts Latvija, kad 
mūsu brīvības cīnītāji aizstāvēja savu un mūsu visu zemi. 
 Arī šogad Latvijas svētkus svinēsim klusāk un mierīgāk, nekā tas bija 
ierasts līdz šim, un veltīsim šo laiku sava gara stiprināšanai. Lai šis laiks 
jums dod brīvības cīnītāju sparu, pārliecību un ticību, risinot ikdienas 
rūpes, un atgādinājumu, ka galvenais dzīves virzītājspēks esam mēs 
paši! 
 Stiprināsim mūsu mīlestību pret Latviju, cieņu pret savu zemi, valsti un 

tās cilvēkiem! Savu valsti godināt, cieņu un mīlestību paust varam, nepulcējoties lielos pasākumos; to varam 
darīt arī ģimenes lokā. Aicinu Latvijas vēsturē tik nozīmīgajos datumos – 11. un 18. novembrī – iedegt savu 
mājokļu logos svecītes mūsu senču, Latvijas brīvības cīnītāju piemiņai, izjust patiesu prieku par 
sarkanbaltsarkanajiem karogiem, kas lepni plīvo virs mūsu galvām rudenīgajos vējos! Sagaidīsim Lāčplēša 
dienu un Latvijas Republikas Proklamēšanas dienu ar svētku sajūtu sirdī!

Egils Helmanis, Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs

Zemessardze sveic Ogres novada 
iedzīvotājus Valsts svētkos

 Novembris Latvijā ir īpašs, jo to atceramies kā Latvijas neatkarības cīņu 
mēnesi. 11. novembrī svinam Lāčplēša dienu, bet 18. novembris ir diena, kad 
īpaši godājam un izrādām mīlestību pret mūsu tautas vērtīgāko mantojumu – 
neatkarīgu Latvijas valsti. Mūsu uzdevums ir šo mantojumu dāvāt arī 
nākamajām paaudzēm. 
 Tuvojoties valsts svētkiem, Zemessardzes 54. kaujas atbalsta bataljona 
komandieris pulkvežleitnants Ainārs Rauza aicina ikvienu iededzināt sveci 
Latvijai un lepni pacelt sarkanbaltsarkano karogu. Pulkvežleitnants Ainārs Rauza novēl: “Lai gan mums visiem 
šobrīd ir jādzīvo ar valstī ieviestajiem ierobežojumiem, tas neaizliedz mums pieminēt brīvības cīnītājus un domās būt 
ar Latviju. Vienotībā ir spēks!”
 Patriotisms un valsts mīlestība jau vairāk nekā 30 gadus ir vienojusi tos Latvijas iedzīvotājus, kuri izvēlējušies 
pievienoties zemessargu rindām. Zemessardze kā lielākā Nacionālo bruņoto spēku struktūra un valsts teritoriālās 
aizsardzības pamats dod iespēju Latvijas Republikas pilsoņiem brīvprātīgi kalpot savai valstij, rūpējoties par tās 
drošību. Mūsu valsti stiprina Latvijas tautas pašapziņa un vēlme aizsargāt savu valsti.
 Aicinām svētkos ikvienam par sevi domāt kā būtisku valsts daļu. Savukārt tos Ogres novada iedzīvotājus, kuri 
vēlas dot ieguldījumu mūsu valsts aizsardzībā, Zemessardzes 54. kaujas atbalsta bataljons aicina pievienoties 
savam zemessargu pulkam, zvanot pa tālruni 29278904, rakstot uz e-pastu 54bn@mil.lv.

 Domes sēdē pieņemts lēmums 
piešķirt finansējumu 47 190 eiro ap-
mērā būvprojekta izstrādei pirms-
skolas izglītības iestādes (PII) 
jaunbūvei Meža ielā 18A, Lielvārdē. 
 Būvprojekts paredz jaunas mo-
duļtipa divstāvu ēkas būvniecību 
Avotu ielas masīvā, iepretim Liel-
vārdes pamatskolai. Bērnudārzs 

paredzēts 120 bērniem vecumā no 
1,5 līdz 6 gadiem (6 grupām līdz 20 
bērniem katrā). 
 Būvprojekta izstrādei nepiecie-
šamā summa tiks iekļauta Ogres 
novada pašvaldības 2022. gada 
budžeta izdevumos. 
 Lielvārdē pirmsskolas izglītība 
tiek nodrošināta PII “Pūt vējiņi”, kur 

13 grupu telpās šobrīd ir izvietotas 
16 grupas, un Lielvārdes pamat-
skolā. Jauna bērnudārza būvnie-
cība nepieciešama, lai paplašinātu 
pirmsskolas izglītības pakalpojumu 
pieejamību Lielvārdē un, atslogojot 
telpas esošajās izglītības iestādēs, 
uzlabotu mācību un darba vidi bēr-
niem un darbiniekiem. 

Cienījamie Ogres novada politiski represētie!
 Ogres novada pašvaldība katrai politiski represētai personai, kuras 
dzīvesvieta ir deklarēta bijušajā Ogres novadā, Latvijas Republikas 
proklamēšanas gadadienā maksā svētku pabalstu 100 eiro apmērā; šī 
pabalsta izmaksa ir uzticēta Ogres politiski represēto kluba valdei.
 Pabalsta izmaksa tiks veikta, beidzoties valstī noteiktajai mājsēdei jeb 
lokdaunam.
 Ogres pilsētā un Ogresgala pagastā deklarētās politiski represētās 
personas svētku pabalstu varēs saņemt Ogres novada Sociālā dienesta 
teritorijā – bijušajā mācību klasē (arī 2020. gadā pabalsta izmaksa tika 
veikta šajā telpā): 
· 15. novembrī plkst. 14 – 17;
· 16. novembrī plkst. 15 – 18; 
· 17. novembrī plkst. 10 – 13.  
 Ja kādam nebūs iespējams saņemt pabalstu šajos datumos, to varēs 
saņemt no 22. novembra līdz 13. decembrim – pirmdienās no plkst. 14 līdz 
16 Ogres politiski represēto klubā (Ogres novada Sociālā dienesta telpās 
Upes prospektā 16, Ogrē).
 Bijušā Ogres novada pagastos (Krapē, Ķeipenē, Lauberē, Madlienā, 
Mazozolos, Meņģelē, Suntažos, Taurupē) svētku pabalsta izmaksu 
nodrošinās katra pagasta politiski represēto grupu koordinators vai pagasta 
pārvaldes vadītājs. 
 Lai veselība un izturība ikvienam šajā sarežģītajā laikā, lai priecīgā 
noskaņā varam sagaidīt mūsu Valsts svētkus!

Ivars Kaļķis, Ogres politiski represēto kluba priekšsēdētājs

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 14. oktobrī

Sēdē piedalās: Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Toms Āboltiņš, Liene Cipule, Edgars Gribusts, Jānis Iklāvs, Jānis 
Kaijaks, Pāvels Kotāns, Andris Krauja, Dace Kļaviņa, Atvars Lakstīgala, Jānis Lūsis, Artūrs Mangulis, Dace Māliņa, 
Mariss Martinsons, Dace Nikolaisone, Jānis Siliņš, Raivis Ūzuls, Indulis Trapiņš, Ilmārs Zemnieks, Dzirkstīte 
Žindiga.  Nepiedalās: Dainis Širovs, Valentīns Špēlis. 

Piešķir finansējumu būvprojekta izstrādei 
bērnudārza jaunbūvei Lielvārdē



2 2021. gada 1. novembris

Turpinājums no 1. lpp.
Ogres novada pašvaldības domes sēdē 14. oktobrī

Piešķir papildu finansējumu handbola klubam “Ogre” 

pas Handbola federācijas “Master 
Coach” licenci, kas viņam dod tiesī-
bas vadīt valstsvienības komandas 
vai handbola klubus, kas startē 
Eiropas līmeņa sacensībās. 
 Kopš 2013. gada handbola kluba 
“Ogre” rezultāti nodrošina stabilu 
vietu Latvijas handbola virslīgas la-
bāko četriniekā: 2013. gadā iegūta 
4. vieta; 2014. gadā iegūta 2. vieta; 
2015. gadā iegūta 4. vieta; 2016. 
gadā iegūta 3. vieta; 2017. gadā ie-
gūta 4. vieta; 2018. gadā iegūta 4. 
vieta; 2019. gadā iegūta 4. vieta; 
2020. gadā sakarā ar Covid-19 
vīrusa straujo izplatību Latvijas 
handbola sezona noslēgusies bez 
vietu sadalījuma; 2021. gadā iegūta 
2. vieta.
 Kopš 2020. gada handbola klubs 
“Ogre” ir uzsācis dalību arī Baltijas 
handbola līgā, kas ļauj popularizēt 

Ogres novada vārdu arī starptautis-
kā mērogā. 
 Handbola kluba Ogre komandas 
spēlētāji pārstāvējuši arī handbola 
valstsvienību: Edijs Putniņš – Lat-
vijas jaunatnes izlases spēlētājs 
2021. gadā; Toms Lielais – Latvijas 
pieaugušo izlases spēlētājs 2019. 
gadā; Elvijs Kušners – Latvijas pie-
augušo izlases spēlētājs 2019. ga-
dā.
 Handbola kluba spēles, kas nori-
sinās Ogres novada Sporta centra 
hallē, ir plaši apmeklētas; bērniem 
un jauniešiem ir iespēja redzēt aug-
sta līmeņa profesionāļus darbībā. 
Visas handbola komandu spēles 
tiek translētas platformā Youtube, 
līdz ar to ikviens interesents no jeb-
kuras valsts pasaulē var sekot līdzi 
Ogres handbola komandas sniegu-
mam.

 Deputāti nolēma piešķirt 30 000 
eiro biedrības “Handbola klubs Og-
re” darbības nodrošināšanai.
 Papildu finansiāls atbalsts hand-
bola klubam nepieciešams, lai 
veiksmīgi turpinātu uzsākto jauno 
2021./2022. gada sezonu un startē-
tu Latvijas un Baltijas līgās.
 Biedrība “Handbola klubs Ogre” 
ir izveidojusi spēcīgu, Latvijā un 
Baltijā konkurētspējīgu handbola 
organizāciju, kas sniedz iespēju la-
bākajiem Ogres novada Sporta 
centra audzēkņiem turpināt profe-
sionālu sportistu gaitas Ogrē. Ta-
lantīgākajiem audzēkņiem ir iespē-
ja bez papildu samaksas piedalīties 
papildu nodarbībās ar augstas kla-
ses profesionāliem treneriem, kuri 
strādā un sagatavo profesionālus 
sportistus. Handbola kluba treneris 
Andris Molotanovs ir ieguvis Eiro-

Ēkā Brīvības ielā 2, Ogrē, plāno izveidot Latvijas vēstures 
notikumiem veltītas ekspozīcijas

 Izvērtējot Latvijas publisko un pri-
vāto muzeju piedāvājumu, pašval-
dība ir secinājusi, ka kolektīvās at-
miņas saglabāšanai un patriotiskas 
audzināšanas nolūkos valstspilsētā 
Ogrē nepieciešams izveidot 20. 
gadsimta nozīmīgiem un vienlaikus 
traģiskiem Latvijas vēstures notiku-
miem veltītu muzeju ar vairākām 
pastāvīgām ekspozīcijām, tādām 
kā latviešu strēlnieki un brīvības 
cīņas; pirmās brīvvalsts dibināša-
na; Baigais gads un pirmā deportā-
cija; leģionāri un kurelieši; otrā de-
portācija un padomju okupācijas 
periods; Atmoda un neatkarības at-
jaunošana; Latvijas armijas un Ze-
messardzes dibināšana. 
 Pielietojot modernus ekspozīci-
jas iekārtošanas paņēmienus, ap-
vienojot tradicionālo ekspozīciju ar 
virtuālajiem risinājumiem, tiks ra-
dīts plašāks priekšstats par minē-
tajiem vēstures notikumiem, par 
karavīru, brīvprātīgo un atbalstītāju 

ikdienu. 
 Ogres Vēstures un mākslas mu-
zejā Brīvības ielā 36, Ogrē, iece-
rētās ekspozīcijas nav iespējams 
izvietot muzeja telpu šaurības dēļ. 
Izvērtējot Ogrē esošos īpašumus, 
pašvaldība secinājusi, ka pare-
dzētajai funkcijai vislabāk atbilstu 
ēka Brīvības ielā 2, Ogrē, – tā ir vie-
na no senākajām ēkām pilsētā, uz-
celta 1912. gadā, un šobrīd atrodas 
fizisko personu īpašumā. 
 Jaunajai muzeja ekspozīcijai iz-
vēlētā ēka atrodas tiešā tuvumā bi-
jušā Ogres Tautas nama ēkai, ko 
novada pašvaldība ir iegādājusies 
savā īpašumā, lai to pielāgotu ope-
retes teātra vajadzībām. Ekspozī-
cijas un operetes teātra izveide uz-
labos kultūras institūciju infrastruk-
tūru Ogrē un veicinās kompleksu 
kultūras piedāvājumu, sniedzot ie-
dzīvotājiem pakalpojumus ar aug-
stu pievienoto vērtību.

 Viena no Ogres novada Ilgtspē-
jīgās attīstības stratēģijā 2013. – 
2037. gadam izvirzītājām ilgtermiņa 
prioritātēm ir kvalitatīva un pieeja-
ma kultūrvide, un šai prioritātei no-
teiktās pamatnostādnes paredz sa-
glabāt un attīstīt kultūras mantoju-
mu un iedzīvotāju radošās iniciatī-
vas, lai stiprinātu nacionālo pašap-
ziņu un piederības sajūtu Latvijas 
un Eiropas kultūras telpai, atbalstītu 
jaunradi un sadarbību, veicinātu to-
leranci un sabiedrības saliedētību. 
Domes sēdē pieņemts lēmums iz-
darīt grozījumus Ogres novada At-
tīstības programmas 2014. – 2020. 
gadam III daļas Rīcības un investī-
ciju plānā, papildinot ilgtermiņa 
prioritāti – “Kvalitatīva un pieejama 
kultūrvide” – ar projektu “Ēkas Brī-
vības ielā 2, Ogrē, Ogres novadā, 
pārbūve un pielāgošana muzeja 
funkcijai, izveidojot Latvijas 20. 
gadsimta nozīmīgajiem vēstures 
notikumiem veltītās ekspozīcijas.”

Pārmaiņas Ogres novada 
Dzimtsarakstu nodaļā

kā arī bijusī Ogres novada Dzimtsa-
rakstu nodaļas inspektore Ligita 
Jansone ar gandrīz 18 gadu darba 
stāžu.
 “Dzimtsarakstu sistēma ir tā jo-
ma, kur mēs nevaram iegrimt rutī-
nā, nemitīgi jāseko līdzi likumdo-
šanai, tiek ieviestas jaunas prog-
rammas, jābūt acīgam un vērīgam. 
Domāju, šī būs veiksmīga koman-
da, mēs spēsim viena otru saprast 
un palīdzēt,” ir pārliecināta V. Kā-
bele.
 Dzimtsarakstu nodaļai šobrīd 
darba netrūkst: jāreģistrē jaundzi-
mušie, laulības, kā arī miršanas 
fakti; jāveic dažāda veida papildi-
nājumi un labojumi civilstāvokļa 
aktu reģistros: jānoformē vārda, uz-
vārda un tautības ierakstu maiņas 
lietas. Cilvēkiem ir nepieciešami 
dažāda veida dokumenti no arhīva, 
izziņas radniecības pierādīšanai 
u.c.
 Covid-19 apstākļi joprojām ir iz-
aicinājums, tas rada papildu sarež-
ģījumus ikdienas darbā. Arvien ak-
tuāla ir elektroniskā sarakste un 
konsultācijas pa telefonu.

Jaunās telpas jau iemīļotas
 Dzimtsarakstu nodaļas darbinie-
ces ir pateicīgas par draudzīgo uz-
ņemšanu bibliotēkas telpās. “Mēs 
jūtam bibliotēkas direktores rūpes. 
Esam uzņemti kā savējie, par to 
liels paldies bibliotēkas kolektī-
vam,” teic V. Leimane.
 Ogres Centrālās bibliotēkas ēka, 
tostarp laulību ceremoniju zāle, jop-
rojām ir aktuāli apskates objekti, ik 
dienu viesos nāk ekskursantu gru-
pas, pirmsskolas un skolas vecuma 
audzēkņi, kolēģi no citu novadu bib-
liotēkām un dzimtsarakstu noda-
ļām.  
 Laulību ziņā šobrīd ir klusāks 
laiks, taču paredzams, ka ar janvāri, 
februāri sāksies aktīva gatavoša-
nās kāzu sezonai. Interese par jau-
no Ogres novada Dzimtsarakstu 
nodaļas zāli, kas ir viena no moder-
nākajām laulību ceremoniju zālēm 
Latvijā, ir ļoti liela. Cilvēkiem patīk 
gan neparastais laulību ceremoniju 
zāles arhitektoniskais risinājums, 
gan simboliskais gaitenis, kas atgā-
dina ceļu pie altāra. V. Leimane in-
formē, ka jaunajā nodaļas sastāvā 
laulību ceremonijas vadīs visas 
darbinieces, līdz ar to tiks nodroši-
nāta dažādība.
 “Uzņemoties vadītājas amatu, es 
apzinos, ka mans darbs tiks salīdzi-
nāts ar ilggadējās vadītājas Lidijas 
Vītolas paveikto. Esmu gatava strā-
dāt ar savu komandu, turpinot Lidi-
jas iesākto, lai ikviens apmeklētājs 
tiktu laipni apkalpots un būtu apmie-
rināts ar mūsu dzimtsarakstu noda-
ļas darbu,” atklāj V. Leimane.

 Ogres novada Dzimtsarakstu no-
daļa piedzīvojusi lielas pārmaiņas – 
līdz ar Ogres, Lielvārdes, Ķeguma 
un Ikšķiles novadu Dzimtsarakstu 
nodaļu apvienošanu uzsākts darbs 
jaunās telpās Ogres Centrālās bib-
liotēkas ēkā, kā arī notikušas iz-
maiņas darbinieku sastāvā. Ilgga-
dējā Ogres novada Dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja Lidija Vītola pēc 
55 darba gadiem ir devusies pelnītā 
atpūtā, no šī gada 1. oktobra Ogres 
novada Dzimtsarakstu nodaļu vada 
Vita Leimane, bijusī šīs nodaļas va-
dītājas vietniece, – viņā šajā amatā 
izraudzīta atklāta konkursa rezultā-
tā. 
 Apvienotā Ogres novada Dzimt-
sarakstu nodaļa darbu uzsāka 
2021. gada 3. augustā. Saskaņā ar 
Ogres novada pašvaldības domes 
2021. gada 8. jūlija lēmumu Dzimt-
sarakstu nodaļas pieņemšanas vie-
tas un laulību ceremoniju zāles ir 
Ogrē, Brīvības ielā 35 (Ogres Cen-
trālās bibliotēkas ēkā) un Lielvārdē, 
Raiņa ielā 11A.     
 Dzimtsarakstu nodaļā strādā čet-
ras darbinieces – vadītāja un trīs 
vietnieces, no kurām viena pastāvī-
gi atrodas pieņemšanas vietā Liel-
vārdē, nodrošinot pakalpojumu pie-
ejamību šajā administratīvajā teri-
torijā.

Plecu pie pleca ar labāko 
skolotāju

 Jaunā nodaļas vadītāja V. Leima-
ne ir gandarīta par iespēju turpināt 
L. Vītolas darbu – plecu pie pleca ar 
bijušo vadītāju strādājusi 35 gadus, 
guvusi nenovērtējamu pieredzi un 
zināšanas, kas viņai palīdzēs arī 
turpmākajā darbā. “Lidija mums ie-
mācīja mīlēt apmeklētājus, ar mak-
simālu ieinteresētību un sirsnību 
palīdzēt ikvienam. Lidijai savs 
darbs ļoti patika, viņa to veica ar 
pilnu atdevi, un tas ļoti iedvesmo. 
Viņas vadītās laulību ceremonijas 
bija aizkustinošas, neaizmirstamas 
un tajā pašā laikā ļoti vienkāršas. 
Ikdienas darbā viņa īpašu uzmanī-
bu pievērsa arī attiecībām ar kolē-
ģiem, veidojot tās atvērtas un ļoti 
draudzīgas. Esmu gatava turpināt 
Lidijas uzsākto, apvienojot ar savu 
redzējumu un pilnveidojumu,” atzīst 
V. Leimane. Visa līdzšinējā koman-
da izsaka pateicību L. Vītolai par ie-
guldīto darbu, par atbalstu un iedro-
šinājumu turpmākajā darbā.

Profesionāla komanda
 Vaicāta par savu komandu, V. 
Leimane uzsver, ka nodaļu veido 
augsta līmeņa profesionāļi – bijušā 
Ikšķiles novada Dzimtsarakstu no-
daļas vadītāja Valentīna Kābele, 
kas šajā nozarē strādā 27 gadus, 
bijušā Lielvārdes novada Dzimtsa-
rakstu nodaļas vadītāja Guna Baiko 
ar 14 gadu darba stāžu šajā jomā, 

Ogres novada pašvaldības saistošie 
noteikumi Nr. 19/2021 “Par 

maznodrošinātas mājsaimniecības 
ienākumu slieksni Ogres novadā”

 Pieņemti Ogres novada pašvaldības domes sēdē 
23.09.2021. (protokols Nr. 9; 33.). Izdoti saskaņā ar Sociālo 
pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33. panta trešo 
daļu.
 1. Saistošie noteikumi nosaka maznodrošinātas māj-
saimniecības ienākumu slieksni Ogres novadā. 
 2. Maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksnis 
ir 380 euro pirmajai vai vienīgajai personai mājsaimniecībā 
un 266 euro pārējām personām mājsaimniecībā.
 3. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2022. gada 1. janvārī.
 4. Ar 2022. gada 1. janvāri atzīt par spēku zaudējušiem:
4.1. Ogres novada pašvaldības 2018. gada 19. aprīļa saisto-
šie noteikumi Nr. 8/2018 “Par maznodrošinātas mājsaim-
niecības statusa noteikšanu un ienākumu un materiālo stā-
vokli personas atzīšanai par trūcīgu vai maznodrošinātu 
Ogres novadā”; 
4.2. Ķeguma novada pašvaldības 2021. gada 17. februāra 
saistošie noteikumi Nr. KND1-6/21/4 “Par maznodrošinātas 
mājsaimniecības ienākuma slieksni Ķeguma novadā”;
4.3. Ikšķiles novada pašvaldības 2020. gada 25. marta sais-
tošo noteikumu Nr. 6/2020 “Pašvaldības sociālie pabalsti 
Ikšķiles novada iedzīvotājiem” 8. punkts;
4.4. Lielvārdes novada pašvaldības 2021. gada 3. marta  
saistošie noteikumi Nr. 2 “Par maznodrošinātas mājsaim-
niecības ienākumu slieksni Lielvārdes novada pašvaldībā”. 

Domes priekšsēdētāja vietnieks G. Sīviņš

Attēlā: Valentīna Kābele, Ligita Jansone, Vita Leimane, Guna Baiko.

Apstiprināts pārskats par Ogres novada attīstības 
programmas 2014. – 2020. gadam īstenošanu 2020. gadā

 Atbilstoši Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 
2021. gada 14. oktobra lēmumam “Par Ogres novada attīstības prog-
rammas 2014. – 2020. gadam 2020. gada īstenošanas pārskata apstipri-
nāšanu” apstiprināts Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 
2014. – 2020. gadam īstenošanu 2020. gadā.
 Minētais lēmums un apstiprinātais dokuments pieejams Pašvaldības in-
terneta vietnē www.ogresnovads.lv un Valsts vienotajā ģeotelpiskās infor-
mācijas portālā https://geolatvija.lv.

Grozīts Ogres novada Investīciju plāns 
2018. – 2020. gadam

.

 Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Paš-
valdība) domes 2021. gada 14. oktobra sēdes lēmumu “Par 
grozījumiem Ogres novada Attīstības programmas 2014. – 
2020. gadam III daļas Rīcības un investīciju plāna 2018. – 
2020. gadam Investīciju plānā 2018. – 2020. gadam” grozīts 
Ogres novada Investīciju plāns 2018. – 2020. gadam (turp-
māk – Investīciju plāns). 
 Minētais Pašvaldības domes lēmums un Investīciju plāns 
pieejams Pašvaldības interneta vietnē
www.ogresnovads.lv un Valsts vienotajā ģeotelpiskās infor-
mācijas portālā https://geolatvija.lv.

Aizsaulē aizgājuši 
(01.10. – 28.10.2021. 

bijušajā Ogre novadā)

Ogres novada pašvaldība izsaka līdzjūtību 
aizgājēju tuviniekiem.

Ivars Akmeņlauks, dz.1947.
Jānis Andersons, dz. 1953.
Laimonis Ašmanis, dz. 1949.
Rita Auziņa, dz. 1943.
Līga Ārgale, dz. 1961.
Edmunds Baranovs, dz. 1940.
Pēteris Baranovskis, dz. 1945.
Lilija Bernoviča, dz. 1941.
Ludmila Besova, dz. 1946.
Elga Bērziņa, dz. 1944.
Mihails Boltrikovs, dz. 1933.
Vitālijs Garais, dz. 1943.
Anatolijs Grabs, dz. 1958.
Jāzeps Grahoļskis, dz. 1932.
Nora Grāvelsiņa, dz. 1939.
Aivars Hartmanis, dz. 1942.
Franciska Iesalniece, dz. 1928.
Ruta Kancāne, dz. 1942.
Raisa Kazjuļonoka, dz. 1939.
Rasma Kļava, dz. 1937.
Valentīna Kļimoviča, dz. 1963.
Ņina Markeviča, dz. 1939.
Inta Mālniece, dz. 1953.
Ērika Milne, dz. 1931.
Valentīns Ostrovskis, dz. 1948.
Zinaida Petrovska, dz. 1943.
Valērijs Radionovs, 1962.
Jānis Reinieks, dz. 1938.
Francis Ruštāns, dz. 1929.
Irēna Solovjova, dz. 1931.
Pāvels Solovjovs, dz. 1949.
Vladimirs Šišmakovs, dz. 1948.
Vladislavs Tikāns, dz. 1955.
Valērijs Timoškins, dz. 1950.
Alberts Valters, dz. 1941.
Guna Vazdiķe, dz. 1939.
Velta Vītola, dz. 1938.
Aina Zaharova, dz. 1923.
Aina Zariņa, dz. 1932.
Jausma Zeļģe, dz. 1934.
Ilze Žola, dz. 1938.



3 2021. gada 1. novembris

 Lai uzlabotu pirmsskolas izglītī-
bas pakalpojumu pieejamību, Og-
res novada pašvaldība plāno būvēt 
divas jaunas moduļtipa pirmsskolas 
izglītības iestāžu (PII) ēkas Ogrē un 
Lielvārdē, kā arī bērnudārza vaja-
dzībām atjaunot Kaibalas pamat-
skolas ēku. 
 Ogres novadā ik gadu pieaug ie-
dzīvotāju skaits un arvien vairāk 
jauno ģimeņu to izvēlas par savu 
dzīvesvietu. Ogres novada Izglī-
tības pārvalde informē, ka rindā uz 
Ogres pilsētas PII ir 514 bērni, 
savukārt uz Lielvārdes PII “Pūt vē-
jiņi” un Lielvārdes pamatskolas 
pirmsskolas izglītības grupām rindā 
ir 130 bērni. Ogrē uz 2021. gada 1. 
septembri vieta PII pietrūka 116 
bērniem, tādēļ jauna PII celtniecība 
atrisinās rindu jautājumu. Arī Liel-
vārdē nepieciešams paplašināt 
pirmsskolas izglītības pakalpojumu 
pieejamību, jo gan PII “Pūt vējiņi”, 
gan Lielvārdes pamatskolas pirms-
skolas izglītības grupu telpas ir 
pārslogotas.

Jauns bērnudārzs 
Kartonfabrikas rajonā Ogrē 

 Lai nodrošinātu pirmsskolas izglī-
tības pakalpojumu pieejamību pēc 
iespējas tuvāk dzīvesvietai, Ogres 
novada pašvaldība plāno būvēt 
bērnudārzu Kartonfabrikas rajonā 
Ogrē, kur pēdējo gadu laikā veikti 
būtiski ielu infrastruktūras sakārto-
šanas darbi; četru gadu laikā re-
konstruētas astoņas ielas, uzlabojot 
iedzīvotāju dzīves vides kvalitāti ša-
jā pilsētas daļā. 
 Šobrīd notiek PII moduļtipa div-
stāvu ēkas projektēšanas darbi, 
plānā ietverot apkārtējās teritorijas 
labiekārtošanu, rotaļu un sporta lau-
kumu izbūvi, stāvvietas, gājēju iet-

ves un ielu apgaismojumu. Bērnu-
dārza telpas paredzētas bērniem 
vecumā no 1,5 līdz 6 gadiem (6 gru-
pām līdz 22 bērniem katrā), kopē-
jais maksimālais bērnu skaits – 124.
 Ēka sastāvēs no rūpnieciski izga-
tavotiem lielgabarīta telpiskiem mo-
duļiem, kas dod iespēju to uzbūvēt 
un nodot ekspluatācijā īsākā laikā, 
nekā izmantojot tradicionālās būv-
niecības metodes. Moduļtipa bēr-
nudārzu projektā paredzētas plašas 
telpas, liela sarīkojuma zāle, atse-
višķa ēdamzāle, sporta un rotaļu 
laukumi. 

Risina rindu jautājumu arī 
vēsturiskajā Lielvārdes novadā

 Domes sēdē 14. oktobrī tika ap-
stiprināts finansējums būvprojekta 
izstrādei pirmsskolas izglītības ie-
stādes jaunbūvei Meža ielā 18A, 
Lielvārdē. 
 Tālāk tiek virzīta arī iecere par 
Kaibalas pamatskolas ēkas atjau-
nošanu pirmsskolas izglītības pa-
kalpojumu pieejamībai šajā ap-
kārtnē. Jau vairākus gadus ēka stāv 
tukša; tā tika slēgta pēc tam, kad 
Būvniecības Valsts kontroles birojs 
(BVKB) norādīja uz nepilnībām, 
kuras nepieciešams novērst, lai ēka 
atkal varētu būt droša izmantoša-
nai, tomēr bijusī Lielvārdes novada 
pašvaldības dome nolēma ēku slēgt 
par spīti ilgtermiņā ieguldītiem lī-
dzekļiem ēkas uzturēšanā. Pirms 
ēkas slēgšanas tajā darbojās pirms-
skolas izglītības iestāde. 
 Šobrīd eksperti veic Kaibalas pa-
matskolas ēkas padziļinātu tehnis-
ko izpēti, kā arī energoefektivitātes 
novērtējumu. 

Domes priekšsēdētājs Egils 
Helmanis: Laukiem ir jādzīvo 

 Pirms administratīvi teritoriālās 

reformas (ATR) izskanēja bažas, 
vai, apvienojoties vienā novadā, 
netiks atstātas novārtā nomales, 
naudas resursus pārdalot par labu 
Ogrei, taču lēmums par finansēju-
ma piešķiršanu būvprojekta izstrā-
dei pirmsskolas izglītības iestādes 
jaunbūvei Meža ielā 18A, Lielvārdē, 
ir apliecinājums, ka mūsu interesēs 
ir rūpēties par iedzīvotāju dzīves 
kvalitāti visā novadā, gan pilsētās, 
gan pagastos. 
 Savā darbībā vienmēr esmu uz-
svēris, ka arī lauku teritorijās ir jāno-
drošina kvalitatīvi pakalpojumi – 
pretējā gadījumā mēs liedzam šo 
teritoriju attīstību. Es uzskatu, ka 
bijušās Lielvārdes novada pašval-
dības domes lēmums pārtraukt 
pirmsskolas izglītības pakalpoju-
mu sniegšanu Kaibalas ciemā ir bi-
jis pārsteidzīgs. Daudzas izglītības 
iestādes arī vēsturiskajā Ogres no-
vadā ir saņēmušas BVKB tehniskās 
apsekošanas atzinumus par nepie-
ciešamību novērst nepilnības, lai 
nodrošinātu šo ēku turpmāko eks-
pluatāciju. BVKB taču dod konkrētu 
laiku ēkas atjaunošanai! Uzskatu, 
ka arī Kaibalas skolas ēkas nepil-
nības bija jānovērš, lai turpinātu 
sniegt pirmsskolas izglītības pakal-
pojumus. 
 Covid-19 pandēmijas apstākļos 
daudzas jaunās ģimenes pārceļas 
uz dzīvi laukos un tām ir būtiski, lai 
izvēlētās dzīvesvietas apkārtnē bū-
tu pieejams pirmsskolas izglītības 
pakalpojums. Ja tas nebūs, viņi iz-
vēlēsies dzīvi citā lauku teritorijā. 

Novada attīstība jāskata kā 
viens veselums 

 Bijusī Lielvārdes novada pašval-
dības dome virzīja projektu par jau-
nas pirmsskolas izglītības iestādes 

Paplašinās pirmsskolas pakalpojumu pieejamību novadā būvniecību Lielvārdes centrā 5 mil-
jonu eiro apmērā, taču, izvērtējot 
apvienotā novada vajadzības un 
kopējo budžetu, par saimnieciskāku 
risinājumu un sabiedrības interesēs 
balstītu lēmumu tika atzīta jauna 
moduļtipa bērnudārza būvniecība 
Lielvārdē un pirmsskolas izglītības 
iestādes darbības atjaunošana Kai-
balas skolā. 
 PII būvniecībai bijušās Lielvār-
des novada domes deputāti sākot-
nēji paredzēja 3 miljonus eiro lielu 
aizņēmumu, taču laika gaitā izmak-
sas sadārdzinājās līdz 5 miljoniem 
eiro. Jāpiebilst, ka tas viss bija tikai 
aizņēmums – bez valsts budžeta vai 
Eiropas Savienības (ES) fondu līdz-
finansējuma. Kāds būtu ieguvums? 
Iedzīvotāji iegūtu dārgu bērnudārzu 
Lielvārdes centrā, taču Kaibalas 
skolas ēka tiktu atstāta pamesta un 
tukša.  
 Lēmumu par jaunas pirmsskolas 
izglītības iestādes būvniecību Liel-
vārdē par 5 miljoniem eiro es reiz 
pats saskaņoju apvienotajā finanšu 
komisijā, taču diemžēl tad man ne-
bija pilnīgas informācijas par situā-
ciju vēsturiskajā Lielvārdes novadā. 
Mūsu speciālisti nebija apsekojuši 
Kaibalas skolas ēku, kura principā ir 
labā tehniskā stāvoklī. Tās uztu-
rēšanā un atjaunošanā ir investēti 
vairāki miljoni eiro, un būtu izšķēr-
dīgi to aizlaist nebūtībā. Es nezi-
nāju, ka tik vieglprātīgi var aizvērt 
bērnudārzu, ignorējot iedzīvotāju 
intereses. Man nav atbilžu uz dau-
dziem jautājumiem, diemžēl es ne-
redzu saimniecisku rīcību bijušās 
Lielvārdes novada pašvaldības va-
dīšanā – daudzus gadus stāv tukšs 
tautas nams, Kaibalas bērnudārzs, 
tādējādi pakalpojumi netiek sniegti. 
Ja mēs uzturēsim kārtībā Kaibalas 
pirmsskolas izglītības iestādes ēku, 

tā kalpos vēl daudzām paaudzēm. 
 Lēmumu par moduļtipa bērnu-
dārza būvniecību Lielvārdē at-
balstīja vairākums Ogres novada 
pašvaldības domes deputātu. Pār-
projektējot Lielvārdes bērnudārzu, 
mēs varēsim arī atjaunot pirms-
skolas izglītības pakalpojumus 
Kaibalā. Jauna bērnudārza izbūve 
un Kaibalas ēkas atjaunošana iz-
maksās 3 miljonus eiro, tādējādi 
mēs ieekonomēsim 2 miljonus eiro. 
Moduļtipa bērnudārzus būvē arī 
Pierīgas pašvaldības ar mērķi no-
drošināt pakalpojumu par saprātīgu 
cenu. Šāda veida pirmsskolas iz-
glītības iestādes veiksmīgi darbojas 
Ķekavas, Saulkrastu, Vecumnieku, 
Mārupes, Ropažu novados un cit-
viet  Latvijā.  
 Es uzskatu, ka lēmums ir saprā-
tīgs, ilgtermiņā neapgrūtinot paš-
valdības budžetu. Vēsturiskajā Og-
res novadā visi lielie infrastruktūras 
objekti ir būvēti, piesaistot līdzfinan-
sējumu. Ogres Centrālās bibliotē-
kas būvniecībai tika piesaistīti Eiro-
pas Savienības fondu līdzekļi 5 mil-
jonu eiro apmērā, savukārt Pārog-
res industriālajam parkam – 4,7 mil-
joni eiro. Mums praktiski nav tādu 
projektu, kur mēs būtu tikai aizņē-
mušies. Pie tam, piesaistot līdzfi-
nansējumu, varam būvēt objektus 
ar pievienoto vērtību. Šāda iespēja 
ir jāizmanto. 
 Uzskatu, ka ATR ir bijis pareizs 
lēmums; mums ir jāraugās uz nova-
da attīstību kopumā. Ogrei ir pie-
šķirts valstspilsētas statuss; jauna-
jā Ogres novadā ir četras pilsētas 
un sešpadsmit pagasti. Ir būtiski sa-
prātīgi izmantot finanšu līdzekļus, 
nodrošinot pakalpojumus tuvāk dzī-
vesvietai visās novada teritoriālajās 
vienībās. Mēs nedrīkstam pieļaut, 
ka lauki paliek tukši. 

Ogres novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 20/2021 “Par atbalstu 
mājokļa ārējās vides pielāgošanai personai ar kustību traucējumiem”

 Pieņemti Ogres novada pašvaldī-
bas domes sēdē 23.09.2021. (pro-
tokols Nr. 9; 35.).
 Izdoti saskaņā ar likuma “Par paš-
valdībām” 15. panta pirmās daļas 7. 
punktu un 43. panta trešo daļu.

I. Vispārīgie jautājumi
 1. Saistošie noteikumi nosaka 
Ogres novada pašvaldības (turp-
māk – pašvaldība) atbalsta mājokļa 
ārējās vides pielāgošanai personai 
ar kustību traucējumiem (turpmāk – 
atbalsts) apmēru, pieprasīšanas un 
piešķiršanas kārtību, kā arī perso-
nas, kuras ir tiesīgas saņemt atbal-
stu.
 2. Saistošajos noteikumos lieto-
tie termini:
2.1. ģimenes loceklis – personas 
laulātais, vecāks (aizbildnis), brālis, 
māsa un bērns, aizgādnis;
2.2. mājoklis – personas īpašumā 
vai lietojumā esoša dzīvojamā tel-
pa;
2.3. mājokļa ārējā vide – viendzī-
vokļa mājas piegulošā teritorija līdz 
ieejai mājoklī vai daudzdzīvokļu dzī-
vojamās mājās piegulošā teritorija 
un pirmā stāva koplietošanas telpas 
līdz ieejai mājoklī;
2.4. mājokļa ārējās vides pielāgo-
šana – pacēlāja vai pandusa ierī-
košana, aprīkošana ar nepiecieša-
majām palīgierīcēm;
2.5. pacēlājs – stacionāra, pārvie-
tojama, saliekama vai paceļama in-
ženiertehniska ierīce, kas nodroši-
na vides pieejamību atbilstoši per-
sonas vajadzībām;
2.6. panduss (uzbrauktuve) – 
braukšanai ratiņkrēslā piemērota 
stacionāra ceļa, ietves vai grīdas 
slīpne divu dažādu līmeņu savieno-
šanai.
 3. Iesniegumu par atbalsta pie-
prasīšanu izskata, lēmumu par at-
balsta piešķiršanu pieņem un at-
balsta saņēmēju reģistru ved paš-
valdības domes izveidota Mājokļa 
ārējās vides pielāgošanas perso-
nām ar kustību traucējumiem vērtē-
šanas komisija (turpmāk – komisi-
ja).
4. Atbalstu ir tiesības saņemt perso-
nai ar kustību traucējumiem, kurai ir 

noteikta I vai II invaliditātes grupa, 
vai bērnam ar invaliditāti, kura savu 
dzīvesvietu deklarējusi un dzīvo 
Ogres novada administratīvajā teri-
torijā (turpmāk – novads).
 5. Atbalstu piešķir, neizvērtējot 
personas ienākumus un materiālo 
stāvokli, pašvaldības attiecīgā bu-
džeta gadā plānotā finansējuma 
ietvaros, ja izpildās šādi nosacījumi:
5.1. mājoklis ir personas vai tās ģi-
menes locekļa īpašumā vai lietoša-
nā uz rakstveidā noslēgta dzīvoja-
mās telpas īres līguma pamata, 
kura termiņš nav īsāks par pieciem 
gadiem no atbalsta pieprasīšanas 
dienas;
5.2. mājoklis atrodas ēkas pirmajā 
stāvā vai, ja mājoklis atrodas aug-
stāk par pirmo stāvu, ēkā ir ierīkots 
lifts, ko var izmantot persona ar 
kustību traucējumiem;
5.3. dzīvokļa īpašnieks vai viendzī-
vokļa dzīvojamās mājas īpašnieks, 
ja atbalsta pieprasītājs nav mājokļa 
īpašnieks, ir devis rakstisku pie-
krišanu pacēlāja vai pandusa ierīko-
šanai.
 6. Pašvaldības finansējums at-
balstu piešķiršanai kārtējam kalen-
dāram gadam tiek noteikts ar paš-
valdības domes lēmumu mēneša 
laikā pēc pašvaldības budžeta ap-
stiprināšanas kārtējam saimniecis-
kajam gadam. 
 7. Maksimālais pašvaldības fi-
nansējuma apmērs, kas var tikt pie-
šķirts vienai personai, ir līdz 6 000 
euro.
 8. Ja mājokļa ārējās vides pielā-
gošanas darbu izmaksas pārsniedz 
šo noteikumu 7. punktā noteikto at-
balsta maksimālo apmēru, komisija 
var lemt par finansējuma palielinā-
šanu, nepārsniedzot šo noteikumu 
6. punktā noteikto finansējuma ap-
mēru, izvērtējot katru gadījumu at-
sevišķi, ņemot vērā budžetā pare-
dzētā finansējuma atlikumu un at-
balsta saņēmēju reģistrā reģistrēto 
personu vajadzības.
 9. Ja mājokļa ārējās vides pielā-
gošanas darbu izmaksas pārsniedz 
šo noteikumu 7. punktā noteikto at-
balsta maksimālo apmēru un komi-

sija nav palielinājusi atbalsta apmē-
ru, persona var saņemt atbalstu, 
veicot līdzmaksājumu, tajā skaitā, 
piesaistot ziedojumus.
 10. Pacēlājs vai panduss ir paš-
valdības īpašums, kas tiek nodots 
bezatlīdzības lietošanā pabalsta 
saņēmējam kā pašvaldības kusta-
mā manta, līdz brīdim, kamēr pa-
balsta saņēmējs ir deklarējis savu 
dzīvesvietu un faktiski dzīvo Ogres 
novada administratīvajā teritorijā. 
Pašvaldība un pabalsta saņēmējs 
vai tā likumiskais pārstāvis noslēdz 
patapinājuma līgumu, pamatojoties 
uz komisijas pieņemto lēmumu par 
pabalsta piešķiršanu un nodošanas 
– pieņemšanas aktu par veiktajiem 
mājokļa ārējas vides pielāgošanas 
darbiem.

II. Atbalsta pieprasīšanas un 
piešķiršanas kārtība

 11. Atbalsta saņemšanai per-
sona, tās likumiskais pārstāvis vai 
pilnvarotā persona pašvaldībā ie-
sniedz:
11.1. iesniegumu par atbalsta pie-
šķiršanu, norādot vēlamo mājokļa 
ārējās vides pielāgojuma veidu;
11.2. ģimenes ārsta izrakstu no sta-
cionāra/ambulatorā pacienta medi-
cīniskās kartes (izziņa 027-u), kurā 
ir norādīta informācija par personas 
funkcionālos traucējumus izraisīju-
šās pamatdiagnozes un blakus 
diagnozes kodu atbilstoši spēkā 
esošajai Starptautiskās statisko sli-
mību un veselības problēmu klasi-
fikācijai un par personas pārvieto-
šanos ratiņkrēslā;
11.3. mājokļa lietojuma tiesības ap-
liecinoša dokumenta kopiju, nepie-
ciešamības gadījumā uzrādot oriģi-
nālu, ja persona vai tās ģimenes lo-
ceklis nav mājokļa īpašnieks;
11.4. mājokļa īpašnieka rakstisku 
piekrišanu, ja iesniedzējs nav mā-
jokļa īpašnieks;
11.5. ergoterapeita atzinumu par 
nepieciešamajiem vides pielāgoju-
miem;
11.6. personas apliecinājumu, ka 
mājoklim nav parādsaistības.
12. Pēc noteikumu 11. punktā minē-
to dokumentu saņemšanas komisi-

ja mēneša laikā:
12.1. izvērtē personas atbilstību 
noteikumu 4. un 5. punktā noteikta-
jām prasībām;
12.2. izvērtē, vai vairāki iesniedzēji 
iesnieguši pieteikumu no vienas 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
kāpņutelpas, kuras ir tiesīgas pre-
tendēt uz finansējuma saņemšanu;
12.3. pēc nepieciešamības piepra-
sa pašvaldības Būvvaldei sniegt 
atzinumu par mājokļa pielāgošanas 
iespējamību;
12.4. pēc noteikumu 12.1. – 12.3. 
apakšpunktos minētā izpildes no-
vērtē personas individuālās vaja-
dzības un nepieciešamību veikt mā-
jokļa ārējās vides pielāgošanu un 
pieņem vienu no šādiem lēmu-
miem:
12.4.1. par atbalsta piešķiršanu, no-
sakot atbalsta summu;
12.4.2. par atteikumu piešķirt atbal-
stu, ja persona neatbilst noteikumos 
noteiktajām prasībām atbalsta sa-
ņemšanai, mājokļa pielāgošana 
nav iespējama vai, izvērtējot perso-
nas individuālās vajadzības, seci-
nāts, ka mājokļa ārējās vides pielā-
gošana personai nav nepiecieša-
ma.
 13. Pieteikuma izvērtēšanas gai-
tā komisija var pieprasīt personai 
papildu informāciju vai dokumen-
tus, nosūtot elektroniskā pasta vēs-
tuli uz pieteikumā norādīto elektro-
niskā pasta adresi vai sazinoties pa 
tālruni uz pieteikumā norādīto kon-
takttālruņa numuru.
 14. Komisijas lēmumu var apstrī-
dēt pašvaldības domē. Pašvaldības 
domes lēmumu var pārsūdzēt Ad-
ministratīvajā rajona tiesā Admini-
stratīvā procesa likumā noteiktajā 
kārtībā.
 15. Ja persona atbilst atbalsta sa-
ņemšanas nosacījumiem, ar komi-
sijas lēmuma pieņemšanas dienu 
personu reģistrē atbalsta saņēmēju 
reģistrā.
 16. Atbalsta saņēmēju reģistrā 
prioritāri (ārpus rindas) reģistrē di-
vus vai vairākus atbalsta saņēmē-
jus, kuru mājokļi atrodas vienā 
daudzdzīvokļu mājas sekcijā ar ko-
pīgu koplietošanas ieeju vai vienā 
viendzīvokļa mājā, un kam iespē-
jams kopīgs mājokļa ārējās vides 
pielāgojums.

 17. Ja pēc personas reģistrēša-
nas atbalsta saņēmēju reģistrā zu-
duši apstākļi, kas bija par pamatu 
šīs personas atzīšanai par tiesīgu 
saņemt atbalstu un reģistrēšanai re-
ģistrā, personas, tās likumiskā vai 
pilnvarotā pārstāvja pienākums ir 
nekavējoties par to rakstveidā pazi-
ņot pašvaldībai (komisijai).
 18. Persona tiek izslēgta no at-
balsta saņēmēju reģistra, ja:
18.1. pieprasot atbalsta pasākumu, 
sniegtas nepatiesas ziņas, kas bija 
par pamatu tās reģistrēšanai re-
ģistrā;
18.2. zuduši apstākļi, kas bija par 
pamatu šīs personas reģistrēšanai 
reģistrā;
18.3. persona, tās likumiskais vai 
pilnvarotais pārstāvis atsakās no at-
balsta saņemšanas, iesniedzot 
pašvaldībā attiecīgu iesniegumu;
18.4. persona ir mirusi.
 19. Par personas izslēgšanu no 
atbalsta saņēmēju reģistra komisija 
pieņem lēmumu un trīs darbdienu 
laikā nosūta personai, tās likumis-
kajam vai pilnvarotajam pārstāvim 
pa pastu ierakstīta sūtījuma veidā 
vai elektroniska dokumenta veidā 
uz personas pieteikumā norādīto 
elektroniskā pasta adresi. 
III. Atbalsta sniegšanas kārtība

 20. Atbalsta apjoms ietver: 
 20.1. būvniecības ieceres doku-
mentācijas izstrādes izdevumu ap-
maksu, kas nepieciešami mājokļa 
ārējās vides pielāgošanai;
 20.2. reģistrēta būvkomersanta 
veikto mājokļa ārējās vides pielāgo-
šanas būvdarbu apmaksu.
 21. Pašvaldība pieejamo finanšu 
resursu ietvaros reģistra secībā sa-
darbībā ar pašvaldības iestādi vai 
kapitālsabiedrību, kura īsteno namu 
pārvaldīšanas funkcijas atbalsta 
saņēmēja dzīvesvietas teritorijā 
(novada pilsētā vai pagastā), orga-
nizē personas mājokļa pielāgoša-
nas darbus atbilstoši komisijas lē-
mumā par atbalsta piešķiršanu no-
rādītajam pielāgojuma veidam.
 22. Ja mājokļa ārējās vides pielā-
gošanas darbu izmaksas pārsniedz 
saistošo noteikumu 7. punktā no-
teikto atbalsta maksimālo apmēru 
un mājokļa pielāgošanas darbu 

Turpinājums 4.lpp.



 2021. gada 1. novembris 4

veikšanai nepieciešamā līdzmak-
sājuma summa personai nav pie-
ejama, kā arī komisija nav lēmusi 
par finansējuma palielinājumu sais-
tošo noteikumu 8. punktā noteiktajā 
kārtībā, tad persona saglabā kārtas 
numuru atbalsta saņēmēju reģistrā 
un mājokļa pielāgošanas darbus 
organizē pēc mājokļa ārējās vides 
būvdarbu uzsākšanas nosacījumu 
izpildes, kad personai ir pieejama 
nepieciešamā līdzmaksājuma sum-
ma.
 23. Mājokļa pielāgošanas darbu 
pieņemšanā piedalās un nodoša-
nas – pieņemšanas aktu paraksta 
atbalsta saņēmējs, tā likumiskais 
pārstāvis vai pilnvarotā persona, 
mājokļa īpašnieks (ja atbalsta 
saņēmējs nav mājokļa īpašnieks), 
reģistrētā būvkomersanta pārstā-
vis, daudzdzīvokļu dzīvojamās mā-
jas pārvaldnieks un pašvaldības 
norīkots speciālists.

IV. Personas datu apstrāde
 24. Personas datu apstrādes 
mērķis – pieteikumu mājokļa ārējās 
vides pielāgošana personām ar 
kustību traucējumiem izvērtēšana 
un lēmuma pieņemšana.
 25. Personas datu papildu iegu-
ves avots – zemesgrāmata, pašval-
dības iestāžu rīcībā esošā informā-
cija.
 26. Personas datu apstrādes juri-
diskais pamatojums – personas da-
tu apstrāde tiek veikta saskaņā ar 
Vispārīgās datu aizsardzības regu-
las (Eiropas Parlamenta un Pado-
mes regulai Nr. 2016/679 par fizisku 

Ogres novada Kultūras centrs piedāvā

Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, 
e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv.

personu aizsardzību attiecībā uz 
personas datu apstrādi un šādu da-
tu brīvu apriti un ar ko atceļ Direk-
tīvu 95/46/EK (turpmāk – Vispārīgā 
datu aizsardzības regula) un Fizis-
ko personu datu apstrādes likuma 
noteikumiem.
 27. Personas datu apstrāde tiek 
veikta, ievērojot šādus principus:
27.1. personas datu apstrāde tiek 
veikta likumīgi, godprātīgi un datu 
subjektam pārredzamā veidā;
27.2. personas dati tiek apstrādāti 
adekvāti, atbilstīgi un tikai tie, kas 
nepieciešami apstrādes nolūku 
sasniegšanai;
27.3. personas dati tiek apstrādāti 
tādā veidā, lai tiktu nodrošināta at-
bilstoša personas datu drošība, to-
starp aizsardzība pret neatļautu vai 
nelikumīgu apstrādi un pret nejaušu 
nozaudēšanu, iznīcināšanu vai sa-
bojāšanu, izmantojot atbilstošus 
tehniskos vai organizatoriskos pa-
sākumus;
27.4. personas dati tiek glabāti ne 
ilgāk kā nepieciešams nolūkiem, 
kādos attiecīgos personas datus 
apstrādā;
27.5. tiek apstrādāti tikai precīzi 
personas dati, un, ja tas būs nepie-
ciešams, tos atjauninās;
27.6. personas dati tiek vākti tikai 
konkrētos, skaidros un leģitīmos 
nolūkos, un to turpmāka apstrāde 
netiks veikta ar minētajiem nolū-
kiem nesavietojamā veidā. Izņe-
mot, ja tas būs nepieciešams, lai 
izpildītu tiesību aktos noteiktās 
funkcijas un pienākumus.

Ogres novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 20/2021 “Par atbalstu 
mājokļa ārējās vides pielāgošanai personai ar kustību traucējumiem”

Turpinājums no 3. lpp.

 28. Personas datu glabāšanas 
laiks – 5 (pieci) gadi.
 29. Personas datu saņēmēji – 
personas datu apstrādi var veikt 
pašvaldība, komisijas locekļi.
 30. Datu subjekta tiesības – datu 
subjekta tiesības nosaka un regulē 
Vispārīgā datu aizsardzības regula.
 31. Personas datu apstrādē ne-
tiek automatizēta lēmumu pieņem-
šana, tostarp profilēšana.
 32. Pārzinis personas datu ap-
strādei saistošo noteikumu ietvaros 
ir pašvaldība.

IV. Noslēguma jautājumi
 33. Noteikumu 6. punkts stājas 
spēkā 2022. gada 1. janvārī.
 34. Pašvaldības finansējums at-
balsta piešķiršanai 2021. gadā ir   
20 150 euro.
 35. Atzīt par spēku zaudējušiem:
35.1. Ogres novada pašvaldības 
2019. gada 20. jūnija saistošos no-
teikumus Nr. 10/2019 “Par pabalstu 
mājokļa ārējās vides pielāgošanai 
personai ar kustību traucējumiem” 
(“Ogrēnietis”, 2019, 13 (567) Nr.; 
2020, 15A (588A) nr.);
35.2. Ķeguma novada pašvaldības 
2016. gada 2. novembra saistošos 
noteikumus Nr. 17/2016 “Par Ķegu-
ma novada pašvaldības sniegto pa-
balstu mājokļa vides pielāgošanai 
personām ar kustību ierobežoju-
miem” (“Ķeguma novada ziņas”, 
2016, 13/14 nr.).

Domes priekšsēdētāja vietnieks 
G. Sīviņš

Turpinās dzīve un darbs stingru ierobežojumu apstākļos
sētos dokumentus papīra formātā 
iedzīvotāji var ievietot slēgtās kas-
tēs pie ieejas ēkās, kurās atrodas 
Klientu centri, kā arī pie pagastu 
pārvaldēm.
 Pašvaldība aicina iedzīvotājus 
iesniegumus sūtīt elektroniski vai 
pa pastu, lai maksimāli samazinātu 
cilvēku kontaktēšanos.    
Tikai pēc iepriekšēja pieraksta 

un ar sertifikātu
 Klientu centros klātienē tiks no-
drošināta tikai Covid-19 sertifikātu 
izsniegšana, turklāt tikai pēc ie-
priekšēja pieraksta, viena klienta 
apkalpošanai atvēlot ne vairāk kā 
15 minūtes un ievērojot prasību, ka 
vienam klientam tiek nodrošināti 
vismaz 15 kvadrātmetri no klientu 
apkalpošanai paredzētās kopējās 
platības.
 Ogres novadnieka kartes iz-
sniegšana klātienē Klientu centrā 
Brīvības ielā 33, Ogrē, tiek no-
drošināta tikai pēc iepriekšējā pie-
raksta.
 Kases Ogres novada pašvaldī-
bas iestādēs turpina klientu apkal-
pošanu klātienē, taču arī tikai pēc 
iepriekšēja pieraksta.
 Ogres novada Kultūras centra 
kasē laikā no 21. oktobra līdz 14. 
novembrim iedzīvotāji var nodot 
atcelto pasākumu biļetes un sa-
ņemt naudu par šīm biļetēm. 
 SVARĪGI! Ierodoties iestādē klā-
tienē, klientam jāuzrāda Covid-19 
vakcinācijas vai pārslimošanas ser-
tifikāts!

Pasākumi atcelti, kultūras 
iestādes strādā attālināti

 Mājsēdes periodā visi kultūras 
pasākumi tiek atcelti. 
 Klientu apkalpošanu klātienē 
pārtrauc Ogres Centrālā bibliotēka 
un citas pašvaldības bibliotēkas 
novadā, kā arī muzeji un izstāžu no-
rises vietas.
 Ogres Centrālā bibliotēka no 27. 
oktobra ir ieviesusi jaunu pakalpo-
juma veidu – pakomātu, līdz ar to 
nodrošinot bibliotēkas klientiem ie-

spēju klātienē saņemt iepriekš pie-
teiktās grāmatas un citu lasāmvielu.  
Pakomāts darbojas katru darba 
dienu no plkst.11.00 līdz 16.00.

Gadatirgus rīkot nedrīkst
 Ielu tirdzniecība, t.sk. gadatirgu 
organizēšana, tiek pārtraukta. Lai-
kā līdz 14. novembrim atļaujas tiks 
izsniegtas ielu tirdzniecībai ar pārti-
ku un pašu ražoto tirdzniecības pro-
dukciju, savvaļas ogām, augļiem, 
riekstiem, sēnēm, savvaļas zie-
diem, mežu reproduktīvo materiālu 
un lauksaimniecības un mājas (is-
tabas) dzīvniekiem. Nosakot ielu 
tirdzniecības vietas, ir jāievēro vis-
maz desmit metru distance starp 
ielu tirdzniecības pakalpojumu 
sniedzējiem.

Dažas iestādes strādā daļēji 
attālinātā darba režīmā 

 Mājsēdes periodā Ogres novada 
Dzimtsarakstu nodaļa, Bāriņtiesa, 
sociālie dienesti savā darbā maksi-
māli izmantos rakstveida procesu, 
dokumentu un lietu izskatīšanu vei-
cot attālināti. Pakalpojums tiks no-
drošināts klātienē tikai tad, ja lietas 
izskatīšanu vai dokumentu izsnieg-
šanu nav iespējams nodrošināt 
rakstveidā.
 Ogres novada pašvaldības so-
ciālās aprūpes centri, kā arī pašval-
dības policija Ogres novadā turpina 
darbu klātienē, ievērojot iestādē no-
teikto darba organizāciju un darbi-
niekiem noteiktās prasības, strādā-
jot  klātienē.
 Ogres novada pašvaldības iestā-
des, aģentūras un kapitālsabied-
rības, kas nodrošina Ogres novada 
administratīvās teritorijas labiekār-
tošanu, sanitāro tīrību un komunā-
los pakalpojumus, turpina darbu 
daļēji attālinātā režīmā, ievērojot ie-
stādē noteikto darba organizāciju 
un darbiniekiem noteiktās prasības, 
strādājot klātienē.
 Pašvaldība atgādina, ka mājsē-
des laikā no plkst. 20.00 līdz 05.00 ir 
noteikta komandantstunda, un ai-
cina iedzīvotājus to stingri ievērot.

 No 21. oktobra līdz 14. novem-
brim Latvijā noteikti stingri notei-
kumi Covid-19 infekcijas izplatības 
ierobežošanai, lai būtiski bremzē-
tu Covid-19 infekcijas izplatību, ma-
zinātu slogu veselības aprūpes sis-
tēmai un glābtu pēc iespējas vai-
rāk cilvēku dzīvību.
 Ievērojot Ministru kabineta 2021. 
gada 9. oktobra rīkojumu Nr. 720 
“Par ārkārtējās situācijas izsludinā-
šanu” un 2021. gada 20. oktobrī 
pieņemtos grozījumus šajā rīkoju-
mā, kas paredz papildu drošības 
pasākumus, kā arī pakalpojumu, to-
starp pašvaldības nodrošināto pa-
kalpojumu, ierobežotu pieejamību, 
līdz 14. novembrim Ogres novada 
pašvaldības iestādes, t.sk. pārval-
des, aģentūras un kapitālsabied-
rības, strādā attālināti.
 Klātienē drīkst strādāt tikai tie 
Ogres novada pašvaldības darbi-
nieki un amatpersonas, kuru darbs 
nav izpildāms attālināti, piemēram, 
klientu apkalpošanas speciālisti, 
kurinātāji, sētnieki, apkopēji, kapu 
pārziņi, ar komunālo pakalpojumu 
un avārijas seku novēršanu saistīti 
darbinieki, speciālisti, kas nodroši-
na pašvaldības informācijas sistē-
mu un tehnoloģiju darbību u.tml. Jā-
piebilst, ka klātienē drīkst nodarbi-
nāt tikai tos darbiniekus, kuri ir pil-
nībā pabeiguši vai uzsākuši vakci-
nāciju pret Covid-19 vai kuri var 
uzrādīt negatīvu Covid-19 testu.
 Klientu apkalpošanas centrs 
Ogrē, valsts pārvaldes vienotie 
klientu apkalpošanas centri 
(turpmāk – Klientu centri) Ik-
šķilē, Tīnužos, Ķegumā, Lielvār-
dē, Birzgalē un Rembatē saskaņā 
ar izpilddirektora rīkojumu nodroši-
nās tikai pa pastu saņemtās doku-
mentācijas apstrādi un reģistrēša-
nu Ogres novada pašvaldības elek-
troniskajā dokumentu aprites sistē-
mā, pilnībā pārtraucot dokumentu 
pieņemšanu klātienē vai mutisku 
iesniegumu pieņemšanu.
 Ogres novada pašvaldībai adre-

11. novembrī – Lāčplēša dienā
Ogres novada Kultūras centra Facebook lapā un vietnē www.okultura.lv 
īsfilma LĀČPLĒŠA KARA ORDENIS. OGRES NOVADA KAVALIERI.

18. novembrī – Latvijas Republikas Proklamēšanas dienā
Plkst. 11.00 tiešraidē televīzijas kanālā ReTV Ekumēniskais valsts svētku 
dievkalpojums Svētā Jāņa evaņģēliski luteriskajā Jumpravas baznīcā. 
Dievkalpojumu vadīs mācītājs  Aleksandrs Ivanovs.

Ogres novada Kultūras centra kases darba laiks
 Ogres novada Kultūras centra kase līdz 15. novembrim būs atvērta 
ceturtdienās no plkst. 12.00 līdz 15.00 un klientus apkalpos pēc ie-
priekšēja pieraksta. Apmeklējumam var pieteikties pa tālr. 65024680.
 Ieeja kultūras centrā tiek nodrošināta, apmeklētāju plūsmu uzraugošajai 
personai uzrādot personu apliecinošu dokumentu un sadarbspējīgu vakci-
nācijas vai pārslimošanas sertifikātu. Kultūras centra telpās visām perso-
nām no 7 gadu vecuma ir jālieto mutes un deguna aizsegi.

Saistošie noteikumi Nr. 21/2021 “Par nekustamā 
īpašuma nodokļa piemērošanas kārtību Ogres novadā”

 Pieņemti 2021. gada 14. oktobrī (protokols Nr. 11; 10.). Izdoti saskaņā ar 
likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta 8.¹ daļu, 3. panta pirmo daļu, 
3. panta 1.4 daļu, 9. panta otro daļu.
 1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Ogres novada administratīvajā 
teritorijā piemēro nekustamā īpašuma nodokļa likmes, kādā ar nekustamā 
īpašuma nodokli tiek apliktas vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību 
apdraudošas būves, nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas kārtību par 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju (tās daļu), kas ierakstīta zemesgrāmatā uz 
Ogres novada pašvaldības vārda (turpmāk – Pašvaldība), un tai piederošo vai 
piekritīgo zemi, uz kuras šī māja atrodas, un nekustamā īpašuma nodokļa 
maksāšanas paziņojuma piespiedu izpildes termiņu.
 2. Nekustamā īpašuma nodokļa likmi 1,5 % no nekustamā īpašuma 
kadastrālās vērtības piemēro dzīvokļa īpašuma sastāvā esošai ēkas daļai, 
kuras lietošanas veids ir dzīvošana, un šai daļai piekrītošajai koplietošanas telpu 
platībai, viena dzīvokļa mājām, divu vai vairāku dzīvokļu mājām, kas nav 
sadalītas dzīvokļa īpašumos, kā arī telpu grupām nedzīvojamās ēkās, kuru 
lietošanas veids ir dzīvošana, ja šie nekustamā īpašuma nodokļa objekti 
(turpmāk – objekti) netiek izmantoti saimnieciskās darbības veikšanai: 
2.1. fizisko personu īpašumā, tiesiskajā valdījumā vai lietošanā esošajiem 
objektiem, ja objektā taksācijas gada 1. janvārī plkst. 00.00 dzīvesvietu nav 
deklarējusi neviena persona;
2.2. juridisko personu, individuālo komersantu, ārvalstu komersantu un to 
pārstāvniecību īpašumā, tiesiskajā valdījumā vai lietošanā esošajiem objektiem, 
kuri izīrēti dzīvošanai un īres tiesības ir nostiprinātas zemesgrāmatā, bet 
taksācijas gada 1. janvārī plkst. 00.00 tajā dzīvesvietu nav deklarējusi neviena 
persona.
 3. Saistošo noteikumu 2. punktu nepiemēro:
3.1. dārza mājām un vasarnīcām ar kopējo platību līdz 40 m²;
3.2. objektiem, kuri Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā 
klasificēti kā jaunbūve;
3.3. līdz taksācijas gada beigām, ja nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas 
pienākums iestājas taksācijas gada laikā (objekts iegūts īpašumā izsoles re-
zultātā, privatizēts vai atsavināts valsts vai pašvaldības īpašums, noslēgts īres 
līgums, beigušās tiesības uz atbrīvojumu no nekustamā īpašuma nodokļa mak-
sāšanas pienākuma, reģistrēts jauns objekts);
3.4. ja taksācijas gada laikā tiek veikts nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķins 
par objektiem, kuriem mainīts lietošanas veids vai izbeigta saimnieciskā 
darbība.
 4. Būvi, kas klasificēta kā vidi degradējoša, sagruvusi vai cilvēku drošību 
apdraudoša, apliek ar nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3% apmērā no lielākās, 
turpmāk minētās, kadastrālās vērtības: 
4.1. būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības; 
4.2. būves kadastrālās vērtības. 
 5. Nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķinu par būvi likumā “Par nekustamā 
īpašuma nodokli” noteiktajā kārtībā veic, sākot ar nākamo mēnesi pēc tam, kad 
spēkā stājies lēmums, ar kuru būve atzīta kā vidi degradējoša, sagruvusi vai 
cilvēku drošību apdraudoša būve vai attiecīgais statuss atcelts.
 6. Nekustamā īpašuma nodokli par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju (tās daļu), 
kas ierakstīta zemesgrāmatā uz Pašvaldības vārda, un Pašvaldībai piederošo 
vai piekritīgo zemi, uz kuras šī māja atrodas, maksā Pašvaldības daudzdzīvokļu 
dzīvojamā mājas (tās daļu):
6.1. īrnieki un nomnieki, kuriem nomas līgumi slēgti ar Pašvaldību vai tās 
pilnvaroto personu;
6.2. personas, kuras īpašuma tiesības uz dzīvojamo māju (tās daļu) ieguvušas 
līdz dzīvojamās mājas privatizācijai;
6.3. dzīvokļu īpašumu tiesiskie valdītāji (līdz nekustamā īpašuma reģistrēšanai 
zemesgrāmatā);
6.4. likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta septītajā daļā noteiktie 
nodokļa maksātāji.
 7. Nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojuma piespiedu izpilde 
uzsākama ne vēlāk kā 7 gadu laikā no nekustamā īpašuma nodokļa samaksas 
termiņa iestāšanās brīža.
 8. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2022. gada 1. janvārī.
 9. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē:
9.1. Ogres novada pašvaldības 2017. gada 21. septembra saistošie noteikumi 
Nr. 19/2017 “Par nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas kārtību Ogres nova-
da pašvaldībā” – publicēts laikrakstā “Ogrēnietis”, Nr. 20 (530), 24.10.2017.;
9.2. Ķeguma novada domes 2012. gada 19. septembra saistošie noteikumi Nr. 
13 “Par nekustamā īpašuma nodokļa likmes piemērošanu sagruvušām, vidi 
degradējošām vai cilvēku drošību apdraudošām būvēm Ķeguma novadā” – 
publicēts laikrakstā “Ķeguma Novada Ziņas”, Nr. 19/20 (429/430), 19.10.2012.;
9.3.  Ķeguma novada domes 2014. gada 19. septembra saistošie noteikumi Nr. 
14/2014” Par nekustamā īpašuma nodokļa likuma atsevišķu normu piemē-
rošanu Ķeguma novadā” – publicēts laikrakstā “Ķeguma Novada Ziņas” Nr.  
19/20 (477/478), 24.10.2014.;
9.4. Lielvārdes novada domes 2013. gada 24. aprīļa saistošie noteikumi Nr. 9 
“Par kārtību, kādā ar nekustamā īpašuma nodokli apliek vidi degradējošas, 
sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves Lielvārdes novadā” – 
publicēts laikrakstā “Lielvārdes novada ziņas” Nr. 9,18.07.2013.;
9.5. Ikšķiles novada pašvaldības 2013. gada 23. janvāra saistošie noteikumi Nr. 
2/2013 “Par nekustamā īpašuma nodokļa likmi Ikšķiles novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā” – publicēts laikrakstā “Ikšķiles vēstis” 05.03.2013.;
9.6. Ikšķiles novada pašvaldības 2012. gada 28. novembra saistošie noteikumi 
Nr. 12/2012  “Par nekustamā īpašuma nodokļa piespiedu piedziņas termiņu” – 
publicēts laikrakstā “Ikšķiles vēstis” 04.12.2012.;
9.7. Ikšķiles novada pašvaldības 2012. gada 22. februāra saistošie noteikumi Nr. 
6/2012 “Kārtība, kādā ar nekustamā īpašuma nodokli apliek vidi degradējošas, 
sagruvušas vai cilvēku apdraudošas būves” – publicēts laikrakstā “Ikšķiles 
vēstis” 08.05.2012. 

Domes priekšsēdētājs E. Helmanis

Laika periodā no 1. oktobra līdz 28. oktobrim Ogres novada Dzimtsarakstu 
nodaļā reģistrēti 38 jaundzimušie, t.sk. 16 meitenes un 22 zēni.

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus! 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

